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være tilstede, forinden Valglisterne af- 
fattes. Den beregnes efter 6 Sommer- 
og 6 Vinter- Arbeidsdage To Kjør- 
felsdage med 2 Heste og 3 med 1 Hest 
sættes lige med 12 Arbeidsdaga 

ti) Sognevælger er desuden de Valgmænd, 
som dertil udvælges af de skatteydende 

; Medlemmer af Sognecommunen, der ikke 
yde en saa stor Afgift, som ovenfor fastsat, 
men iøvrigt have de for en Vælger fast- 
satte Egenskaber. De her omtalte Com- 
munetnedlemmer blive saaledes middelbare 
Vælgere i Sognecommunen; de vælge 
deres Valgmænd byviis for 3 Aar ad 
Gangen. Antallet afValgmænd for hver 
By fastsættes saaledes, at der kommer 1 
Valgmand for hver 12 Arbeidsdage eller 
tilsvarende Værdi, der ydes til Eommunett 
af de middelbare Vælgere tilsammen. 
Arbeidsdagene eller deres Værdi opgjøres 
efter ovenfor staaende Reglen Mindre 
end 5 saadanne Vælgere kunne ikke have 
Adkomst til at udøve denne middelbare 
Valgret. Hvor der findes over 12 Vælgere 
af den middelbare Valgclasse» men disse: 
dog ikke i det Hele yde Værdien af 12 
Llrbeidsdage» der skulle de dog have Ad- 
konist til at vælge 1 Valgmand. Ved 
Opgjorelsen af Antallet af Valgmænd, 
der skulle vælges, hvilken Opgjørelfe saa- 
vidt muligt bør skee byviis, tages iøvrigt 
ikke Hensyn til Brøker. - 

l 

S 4. 
Valgbar er enhver Vælger i Sogneeom- 

munen, der har havt fast Ophold i samme i 
2 samlede Aar, altsaa de i S 3 omhandlede 
Valgmænd, naar de have denne Egenskab. 
Valget af Valgmænd foregaaer paa samme 
Maade som Valget af Sogneforstandere; det 
ledes af Mænd, som Sogneforstanderskabet 
ndnævner. .» 

S 5.. 
Sogneforstandetskaberne dannes forskjelligt 

saavel i  T a l  som i Sammensætning efter 

lSognenes -Folketal, Folkefordeling og By- 
inddeling. De herfor gjældende Regler ere 
følgende: - 

Intet Sogneforstanderskab bør bestaae af 
mindre end 7 stemmeberettigede Medlemmer, 
eller kan tage Beslutning, naar mindre end 
5 ftemmeberettigede Medlemner ere tilstede, 
hvor ingen særskilt Regel bestemmer ander- 
ledes herom. 

Bestaaer Sognecommunen kun af 100 Per- 
soner og derunder, indtræde samtlige Valgbare 
i Sogneforstanderskabet. Dette Antal tør dog 
ikke fastsættes til under S. 

Bestaaer Sognecommunen af over 100, 
men ikke over 200 Personer, og disse enten 
kun. udgjøre een By eller ere fordeelte i flere, 
hvoraf ingen er stor nok for, i Henhold til 
efterstaaende Regler at have Adkomst til at 
vælge byviis, da sainmettsættes Sogneforstander- 
skabet ved een Valghandling, som foretages af 
samtlige fuldstændige Vælgere. Antallet af 
Sogneforstandere tør ikke fastsættes til over 9 
og ikke under 7. « 

Udgjer Beboernes Antal over 200, men 
Sognecommunen dog kun bestaaer af een By, 
foregaaer Valget af Sogneforstandere paa 
samme Maade som ovenfor anført; men Art-- 
tallet tør da ikke være under9 og ikke over 15. 

I  Sognecommunen홢 der, med en Befolkning 
af over 100 Personer, bestaaer af f lere  Byer  
paa mindst  50 Personer, eller, hvor Sogne- 
boernes Antal overskrider 250 Personer, tælle 
over kts af Sognets Befolkning, hvilke 50 
Personer eller Ere» as Sognets Befolkning til- 
sammen erlægge directe Afgift til Eommunen 
af mindst 60 Arbeidsdages Værdi, vælges 
Halvdelen af Sogneforstanderne byviis. 

Hvor det hele Antal af Sogneforstandere, 
ifølge den om sammes Sammensætning tagne 
Bestemmelse, er u l i g e ,  der vælges den større 
Halvdeel byviis, dens mindre Halvdeel ved 
en fælles Valghandling af alle Eommunens 
Vælgere. » 

Antallet, som skal vælges for hver By, fast- 
sættes saaledes, at den mindfteBy, i hvi lken 
der, efter det ovenfor Anførte, skal foregaae  
Valg,  vælger een, og de større Byer iForhold 
til den directe Skal, sde yde til "Communen. 


